Porto Alegre, segunda-feira, 27 de maio de 2013 DIÁRIO OFICIAL 85

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da C ultura

 Secretário da Cultura : ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900
 Gabinete do Secretário

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, considerando a publicação do resultado defi nitivo do Edital SEDAC 4/2012 - Desenvolvimento da Economia da Cultura - Pró-Cultura
RS - Prefeituras, devido ao fato de existirem proponentes que não entregaram a documentação para formalizar o convênio, bem como suplentes não contemplados na mesma faixa, conforme informado no
processo 755-1100/12-2:

 Projetos D esclassifi cados

  Projeto CEPC Produtor Valor vaga Motivo

 III Feira Municipal do Livro em espaço aberto de Restinga Seca  3150 PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SECA  R$ 40.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

 7ª Feira do Livro de Capão da Canoa 2264 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA  R$ 40.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

 Projetos S uplentes

  Projeto CEPC Produtor    Valor vaga

 41ª Fetreli - Feira Trepassense do Livro 436 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS  R$ 40.000,00

34ª Feira do Livro de Alegrete: construindo caminhos para
uma cidade leitora

553 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE  R$ 40.000,00

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelos sites  www.procultura.rs.gov.br  e www.sedac.rs.gov.br .  Informo que os projetos suplentes contemplados tem o
prazo de 15 (quinze) dias corridos a contar dessa publicação para entregar a documentação para fi rmar o convênio, conforme disposto no item 9.2 do Edital SEDAC 04/2013.

 Codigo: 1152197

  LICITAÇÕES

Assunto: Inexigibilidade
Expediente: 001626-1100/13-7

Contratação por Inexigibilidade de Licitação

PARTES: Secretaria de Estado da Cultura e FERNANDO WALTER FALEIRO CPF n° 004307230-
59 OBJETO: de 01 (uma) ofi cina de Dança Contemporânea, com duração total de 08hs, a se
realizar nos dias 01 e 02 de junho no município de Santa Rosa, ofi cina credenciada no âmbito do
projeto Caminhos Cênicos do IEACEN. CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 5541
- Natureza da despesa; 3.3.90.36.3611 - Recurso: 0001 - Unidade Orçamentária: 11.01 Valor: R$
900,00 (novecentos reais).

Codigo: 1155078

     DIVERSOS

  Pró-Cultura

  Relação de Projetos Homologados
(considerando as disposições da Instrução Normativa nº 01/2010)
Nesta data, homologo a prestação de contas do projeto cultural fi nanciado pela Lei Estadual nº
13.490/2010.
  Projeto / Processo / Produtor cultural-CEPC
RODEIO CRIOULO DE BOA VISTA DAS MISSÕES 2012 / 2945-11.00/11-3 / PREFEITURA DE
BOA VISTA DAS MISSÕES/ 3327.
  Projeto / Processo / Produtor cultural-CEPC
1º VERÃO CULTURAL / 1308-11.00/11-8 / VANESA SCHWEDE/ 3713.

 Codigo: 1152214

 Secretaria de Infraestrutura e Logística
  Secretaria de Infraestrutura e Logística

 Secretário de Estado: CALEB MEDEIROS DE OLIVEIRA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Assessoria Jurídi ca

Rosemeri Trevisan
 End: Avenida Borges de Medeiros, nº 1501, 7º andar
Porto Alegre/RS/90119-900     Fone: (51) 3288-5335

  CONTRATOS

Assunto: Contrato
Expediente: 000438-0400/13-0

Contratação Nº 2013/020297

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Sec Infra Estrutura Logistic; CONTRATADO: Aguia Servs de
Transp Aereo Ltda Epp; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços es-
pecializados de controle de acesso às áreas restritas de segurança do aeroporto de Passo Fundo,
por meio de inspeção de passageiros, tripulante, bagagem de mão e pessoal de serviço.; PRAZO:
27/05/2013 até 22/11/2013; VALOR: R$ 77.800,50 (Mensal); ORÇAMENTÁRIO: UO: 04.01 Projeto:
5638 Natureza Despesa: 3.3.90.37 Recurso: 0001; FUNDAMENTO LEGAL: Emergência ou calami-
dade pública - Art. 24, IV, 8666/93

 Codigo: 1155571

 Assunto: C ontrato
 Expediente: 000436-0400/13- 5

 Contratação Nº 2013/020320

CONTRATANTE: Rio Grande do Sul Sec Infra Estrutura Logistic; CONTRATADO: Aguia Servs de
Transp Aereo Ltda Epp; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços es-
pecializados de controle de acesso às áreas restritas de segurança do aeroporto de Caxias do Sul,
por meio de inspeção de passageiros, tripulantes, bagagem de mão e pessoal de serviço.; PRAZO:
27/05/2013 até 22/11/2013; VALOR: R$ 67.684,73 (Mensal); ORÇAMENTÁRIO: UO: 04.01 Projeto:
5638 Natureza Despesa: 3.3.90.37 Recurso: 0001; FUNDAMENTO LEGAL: Emergência ou calami-
dade pública - Art. 24, IV, 8666/93

 Codigo: 1155572

  Companhia Estadual de Geração e Transm.de  Energia Elétrica - CEEE GT
 Diretor Presidente: Sérgio Souza Dias

 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p. A m. 1
 Porto Alegre/RS - 91410-400

  LICITAÇÕES

  AVISOS DE RESULTADOS DE JULGAMENTOS
  PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/AT/2013030105

 Empresa Vencedora: Clima Service Refrigeração Ltda. ME.
  PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/AT/2013040099

 Empresa Vencedora: Opção Engenharia e Consultoria SS Ltda.
  AVISO DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/AA/2013050090
Abertura: 12/06/2013 às 8h. Objeto: Serviços de montagem e impressão do balanço energético do
RS 2012. A retirada do Edital e informações adicionais poderá ser obtida na Comissão Permanente
de Licitações, situada na Av. Joaquim Porto Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51)
3382-4846, no horário comercial, ou pelos sites  www.pregaobanrisul.com.br  e  www.ceee.com.br  .

 Codigo: 1152119

     DIVERSOS

  EDITAL PÚBLICO DE AQUISIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO AMBIENTE DE CONTRATAÇÃO
LIVRE - ACL 6-1-2013

A Companhia Estadual de Geração e Transmissão de Energia Elétrica - CEEE-GT promoverá no mês
de junho de 2013 a julho de 2013, Aquisição de Energia Elétrica no Ambiente de Contratação Livre -
ACL para os meses de junho de 2013 a dezembro 2016. O EDITAL e seus anexos estarão disponíveis
no endereço eletrônico  www.ceee.com.br .

 Codigo: 1152120

     Companhia Estadual de Distribuição de  Energia Eletrica - CEEE-D
 Diretor-Presidente: Sérgio Souza Dias

 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p.A1 s/721
 Porto Alegre/RS - 91410-400

 LICITAÇÕES

  AVISO DE LICITAÇÃO
  CONCORRÊNCIA: CEEE-D/2013050089

Abertura: 26/06/2013, às 09h. Objeto: Construção da Subestação São José do Norte. A retirada
do Edital e informações adicionais poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitações,
situada na Av. Joaquim Porto Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51) 3382-
4846, no horário comercial, ou pelo site www.ceee.com.br.